Acta sunt hec V kalendas iunii, ap[ud Sanctu]m Cucuphatem, 
era millesima CªLXXXªIª, anno VI regni Lodovici iunioris. 

1. debere reverti B.  2. t afegida a la interlínia.

815

1143, maig, 31. Barcelona
Encomanament. Guillem de Sant Martí encomana el castell d’Eram-

prunyà a Pere de Santa Oliva.
 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 22 de febrer de 1216. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer IV, carp. 37, núm. 155. Estat de conservació regular a causa d’algunes 
taques d’humitat i de l’esvaniment de la tinta.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 553, 727. — BISSON, L’impuls, pp. 51, 53. — MAS, 
Notes històriques, XIII, p. 38.

Hec1 est convenientia que est facta inter Guillelmum de Sancto 
Martino et Petrum de Sent Oliva. Comendat namque Guillelmus de 
Sancto Martino eidem iamdicto Petro chastrum de Erapruniano et 
donat ei in dominio, in decimis de Erapruia, X sextarios ordei et I 
eminam frumenti et X saumatas vindemie, que inde levet Petrus 
de comuni antequam dividatur ipsum decimum. Iterum donat 
ei medietatem predictarum decimarum cum militibus qui eam 
tenent per illum et ipsum fevum usque in Marinam Altam, quan-
tum ipsemet Petrus ibi tenet in dominio et quantum Bernardus 
Sancti Iohannis inibi tenet per illum. Et donat ei fabricam Sancti 
Clementis cum suis usaticis et fevum Sancti Martini, quem tenet 
Bernardus Examucii. Itemque donat et auctorizat ei omnes alios 
fevos, de alodiis videlicet et thaschis et artiges, quos ullo modo 
infra terminum iamdicti chastri idem Petrus in diversis locis soli-
tus est habere. Et donat ei totos ipsos estachamentos sicut habere 
solet et terciam partem de emendis de cuchuciis et homicidiis 
et exurchiis et arsinis et in omnibus aliis placitis medietatem; et 
totas ipsas trobas de terra et mari integriter et terciam partem 
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in naufragiis. Et donat ei stabilimentum ipsarum viduarum et 
mansorum lexinorum, quos vel quas stabiliant Petrus cum eodem 
Guillelmo aut cum suo baiulo, et avere quod inde eis exierit ha-
beant ambo equaliter per medium. Et ipsos lexivos quos stabilire 
non potuerint, dividant ambo per medium. Et donat ei ut Petrus 
iamdictus trahat ipsos falcones et curet cum usaticis quos inde 
habere solet, quibus curatis eos, dividant per medium. Itemque 
donat ei totas ipsas chaszas2 et venaciones prefati honoris et sin-
gulos quarters in piscibus grossis; et si ipsemet Guillelmus inibi 
chaszare voluerit et placeat ipsi Petro, et nichil ei inde querat. 
Et donat ei in honore omni sepedicti kastri, districtos et manda-
mentos et census et usaticos et ademprivos et cibarias et gueitas et 
iovas et tragins et paleas et erbas, sicut solitus est habere. Et quod 
unusquisque ex ipsis per se ipsum faciat ibi suas chestas et alter 
alteri de sua chesta partem non donet. Et laudat et auctorizat3 
ei ut ipsi decimarii quos inibi miserint, coadunent ipsas decimas 
infra terminum iamdicti chastri, in loco ubi ipsi ambo concorda-
verint; et antequam ipsas decimas incipiant coadunare, faciat illos 
Petrus isdem iurare super sanctum altare quod de ipsis decimis, 
a singulis sextariis in […]ca4 fideles sint ecclesiis et cavallariis, 
sine engan. Propter hoc donum superius comprehensum, est se-
pedictus Petrus fidelis homo et solidus […]5 nos prefati Guillelmi, 
senioris sui, manibus propriis comendatus, contra cunctos homines 
vel feminas, per fidem, sine engan. Et convenit ei quod faciat ei 
hostes et cavalcadas, curtes et sequios et placitos, cum militibus 
quos per eum tenet; et in ipsa hoste accipiat Petrus de Sancta 
Oliva ipsos homines et asinos sicut solitus est prendere. Et quod 
donet ei potestatem de predicto chastro quot vicibus ab eo ipsam 
potestatem requisierit, iratus vel paccatus, per se aut per suum 
nuncium, sicut solitus est eam dare.

Actum est hoc in Barchinona II kalendas iunii, anno VI regni 
Lodoyci iunioris.

Signum+ Guillelmi de Sancto Martino, Signum+ Beatricis, 
uxoris eius, Signum+ Guillelmi, filii eorum, Signum+ Petri de Sancta 
Oliva, nos qui has conveniencias laudamus et confirmamus.

Signum+ Guillelmi Petri de Chastroleto. Signum+ Arberti de 
Apierola. Signum+ Berengarii de Fonoiar. Signum+ Arnaldi de Bleta. 
Signum+ Petri de Galifa. Signum+ Raimundi de Colonge. Signum+ 
Carbonelli de Envega. Signum+ Poncii de Papiol. Signum+ Petri 
primicherii. Signum+ Petri de Fonoiar. 
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Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit, cum litteris supra-
positis in linea Xª, die et anno quo supra.6

1. B comença: Hoc est translatum fideliter scriptum a quodam instrumento per 
alfabetum divisum, cuius series sic se continet.  2. h afegida a la interlínia.  3. z 
corregeix s.  4. Espai de sis lletres, aproximadament, il·legible a causa de l’esvaniment de 
la tinta.  5. Espai de quatre lletres, aproximadament, il·legible a causa de l’esvaniment 
de la tinta.  6. B acaba: +Signum Ugonis* sacerdotis, Signum+ Arberti* presbiteri, 
Sig+num Berengarii* de Sanauga, Sig+num Bernardi* Suavis, Signum+ Arnaldi de Pausis, 
Signum+ Martini de Ausor, Signum+ Berengarii de Villa de Cols, nos huic translato 
presentes adfuimus testes. Sig(senyal)numGuillelmi subdiachoni, qui hoc translatum 
fideliter scripsit VIII kalendas marcii, anno Domini millesimo CCº quintodecimo.

816

1143, [juny, 25]
Commutació de cens. Guillem, vescomte de Berga, la seva esposa Be-

renguera i el seu fill Guillem cedeixen a Bernat Arnau de Salzeda, 
a la seva esposa Arsenda i al seu fill Arnau la tasca del seu mas, 
situat a Puig-reig, al lloc anomenat Tornamira, a canvi de sis sous 
de diners de Barcelona i un cens d’un parell de gallines. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 166 dupl.*, 91 
× 283 mm. Estat de conservació deficient a causa de la mutilació de diversos 
fragments del pergamí i d’algunes taques d’humitat.

 B Trasllat del 30 de juliol de 1239. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, 
carp. 37, núm. 166, 148 × 278 mm. Estat de conservació regular a causa d’al-
gu nes taques d’humitat que afecten de manera especial la part superior dreta 
i d’alguns petits forats.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 198.

Completem el text a partir de B.

Pateat1 omnibus quatinus ego G[u]illelme de Berguitano vi-
cecomite et uxori mee nomine Berengera et filio nostro Guilelme 
donatores s[um]us tibi Bernar Arnald de Saliceda et ad uxori tue 
[no]mine Arsen et ad filio vestro [nomine A]rnald ipsam tascam 
quem nos abemus in ipso vestro manso, qui est vestro et qui fuit 
de vestra posterita. Et est ipsum mansum in comitatu Berguitano, 
in appendicio Podio [Re]gis, in loco quem vocant Tornamira. Et 
affrontat a pparte orientis in Sancti Marcali, a mer[idi]e in Pug, 
ab occiduo in collo de Exibii, a pparte vero circi in Lodo. Quan-
tum inter istas affrontationes includunt, sic donamus nos vobis 
ipsam tascam iamd[ictam ad vos] et ad posteritati vestre. Et ac-
cepimus nos donatores ex vestro avere solidos sex denariorum 
monete Barchinone; et faciatis ce[nsum par]ilio I d[e gallines] 
omni tempore.2 Qui hoc autem rumpere voluerit, non liceat, set 
firmum permaneat omni tempore.
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Acta hanc k[artam] donatione V[IIº kalendas] iulii, anno VIIº 
regni regis Ledovici iunioris.

Sig+num Guillelmi, Sig+num domna Berengera, Sig+num 
Guillelmi filio nostro, nos q[ui ista] karta fieri iussimus, firmavimus 
firmarique rog[amus].

Sig+num Guilelme de Bevire, Sig+num Per[e Gui]sald, Sig+num 
Guilelme d[e Bosco, nos sumus te]stes, visores et auditores.

[Berenga]rius sub[d]iac[onus, qui hoc scripsit] die et anno 
quo (senyal) [supra].3

1. B comença: Hoc est translatum ab originali fideliter sumptum, cuius series 
sic habetur.  2. Segueix Actum est hoc sense cancel·lar.  3. B acaba: Ferrarius, 
presbiter et capellanus Podio Regum, qui hoc translatum firmo pro teste et meum 
signum (senyal) apono. Alegretus sacerdos, huius translati testis, qui meum signum + 
hic pono. Arnaldus Oliba de Berga, qui hoc translatum fideliter translatavit vice Ferrarii 
presbiteri, capellani Podii Regum, diligenter inspecto suo originali nichilque in eo addit 
vel minuit nec etiam variavit aliquid se sciente. Ad cuius translati comprobationem 
testes advocavit Ferrarium videlicet memoratus, capellanum Podii Regum, et Alegretum 
fratrem eius, presbiteros, et suum signum (senyal) impressit IIIº kalendas augusti, anno 
Domini MºCCºXXXºVIIII, et [scripsit] atque rescripsit XIIIª linea ubi formam signi sui 
apposuit usque ad locum quo dicitur kalendas, die et anno prefixis.

817

1143, juny. Saragossa
Encomanament. Domingo Perdiguero encomana a Ferrer de Benebar 

i García de Oyarda la meitat del castell d’Alfocea; rep vint sous en 
concepte d’entrada.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 156 (olim sego-
na caixa, sac B, núm. 91), 205 × 278 mm. Carta partida, traçant A, B, C pel 
marge inferior. Bon estat de conservació.

 A’ [Original no localitzat.]

 Cit. ZIMMERMANN, En els orígens, p. 67.

Sub Christi nomine et eius divina gratia. Hec est carta de 
convenienza que facit Dominico1 Perdiguero cum Ferrer de Benebar 
et cum2 Garcia3 de Oiarda. Dat illis Dominico Perdiguero, per bono 
amore et bona voluntate, medietate de illo castello de Alhoceian 
cum suis terminis et suos derectatibus, a fidelitate regis et de 
concellio de Zaragoza. Et sint ei tales sicuti bonos4 germanos. Et 
quod habeant istud quod superius scriptum est per hereditate, per 
vendere et dare et per facere de illud totam lure voluntate, illos et 
filios eorum, per secula cuncta. Et donant ad Dominico Perdicher 
don Ferrer et don Garcia XX solidos in manu per suo maletreito 
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que ibi traxit. Et illa alia medietate de illo castello, quod habeat 
illum Dominico Perdichero per ad se et per ad Dominico, filio 
Almurabite, cum suis terminis et suos derectatos. Et si quis autem 
de illis voluerit bouzare vel bozaverit ad suos socios, sit maledictus 
et excomunicatus et cum Iuda, traditore Domini, condempnatus et 
sit aleiboso probato et non inveniat seniore qui illi bene faciat.

Et sunt testes qui viderunt et audierunt et ibi fuerunt don 
Bonfilio Garcia Xemenones et Petro5 Galindiz et Garcia de Barcabo 
et Petro de Palo, Arrosset, Garcia Garcez de Groscan, Lop Semeniz 
de Pisa, don Vicente6 de Cardel, Enneco de Acelor. 

Ego Dominico Perdichero in hanc cartam et donativum quod 
vobis don Ferrer et don Garcia fieri iussi, manus meas roboravi et 
signum (senyal) feci (senyal). Allihala V solidos. Et ista convenenza 
fuit facta propter quod requirebat don Garcia illo castello, cum 
suos terminos, per donativo quod rex Adefonso fecit in primo ad 
suo patre et ad semetipso.7

Facta carta in civitate Cesaragusta, in mense iunio, era 
MCLXXXI, mandante civitas Cesaragusta Raimundo, comite de 
Barcilona. Et est in eadem civitas episcopus8 domnus Bernardus 
et iusticia est senior Ato Sanz. Artal in Alagon. Rudrico Petriz in 
Orreia. Adefonsus, imperator, in Rota. Filios Lop Lopez in Arricla. 
Suprascripto comite Raimundo in Calaataiub, Sango Necones in 
Daroca. Senior Lop Sanz in Belgit.

Gunzalvo de Sancto Sepulcro scripsit et signum fecit (senyal). 
Et si uni eorum voluerit vendere suam partem, ante uno 

mense faciat scire ad suos heredes et, sicuti dederint unos aut 
alios, quod X solidos minus donet suam partem et vendat ad suo 
hereditario, si voluerit illi dare suo avere sine ulla molestia; et si 
non, vendat ubi ille voluerit.

1. La darrera o afegida a la interlínia.  2. Segueix suo, expuntuat.   3. La 
primera a corregeix u.   4. bonos afegit a la interlínia.  5. p corregeix d.  6. te 
afegit a la interlínia, a la línia de sota.  7. sememetipso al text.  8. episcopus afegit 
a la interlínia.

818

1143, juliol
Empenyorament. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep 

d’Aragó, empenyora a Guillem Sunyer, a la seva esposa i als seus 
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fills una terra del seu alou de Viladecans, per raó d’un deute de 
cent trenta morabatins marins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 167 (olim 
arm. 12 Montblanc, sac Jesús, núm. 916), 89 × 361 mm. Bon estat de 
conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 702. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 65. — SAGARRA, 
Sigil·lografia catalana, I, pp. 40, 99.

Sit notum omnibus quod ego Raimundus, comes Barchinonsis 
et princeps Aragonis, inpignero tibi Guillelme Suniarii uxorique 
tue et proieniei tu  terram de meo alodio infra terminum de Villa 
de Canibus, propter CXXX1 morabetinos marinos, in ipso loco 
ubi tradent eam tibi Bernardus de Bello Loco et meus baiulus 
Ticio, ut tandiu teneas, possideas et expletes prephatum pignus 
quousque reddam tibi CXXX2 morabetinos iamdictos, sine tuo 
enganno. Et non sit mihi vel meis redimendi licencia nisi de festo 
Sancti Michaelis in aliud festum et ita currat annuatim. Si quis 
hoc rumpere temptaverit, nichil proficiat, sed in duplo componat. 
Et post modum hec inpigneracio3 man[e]at4 firma.

Facta carta inpigneracionis in mense iulii, anno VII regni 
Ledoici iunioris.

Signum+ Raimundi comes.5

Sig+num Guillelmi dapiferi. Sig+num Bernardi de Bello Loco. 
Sig+num Arnalli Berengarii baiuli. Sig+num Bernardi Poncii*.

Signum+ Poncii scriptoris comitis, qui hoc iussus scripsit 
die annoque prephato, suprapositis literis in linea II et III ubi 
dicitur CXXX. 

Et istos XXX morabetinos habuit comes in uno mulo.6

1. XXX afegit a la interlínia.  2. XXX afegit a la interlínia.  3. inpignera 
afegit a la interlínia, volat a dona, ratllat.  4. Manca.  5. Segueix una anotació en 
hebreu, il·legible.  6. Et istos XXX morabetinos habuit comes in uno mulo afegit en 
un requadre al marge inferior esquerre del pergamí.

819

1143, setembre, 27
Adveració. Els testimonis del testament de Ramon de Sarrovira juren, 

damunt l’altar de Sant Joan de l’església de Santa Perpètua de Mo-
goda, les darreres voluntats d’aquell, per les quals llegà la major 
part dels seus béns a l’orde del Temple i manà que fossin retornats 
a Bernat de Bell-lloc els feus que tenia per ell.
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 158, 190 × 
338 mm. Estat de conservació deficient a causa d’un forat a la part central.

Hec est legalis ordinacio sive publica manifestacio ultime vo-
luntatis cuiusdam viri defuncti, nomine Raimundi de ipsa Ruvira, 
que, instante periculo infirmitatis unde mortuus est, conscribi non 
potuit sed verbis eius dum adhuc viveret testibus promulgata patuit. 
Et suis manumissoribus, videlicet Bernado de Bello Loco et Arberto 
de ipsa Petra et Petro, qui dicitur de ipsa Ruvira, precepit atque 
instituit ut ipsi taliter res suas et facultates distribuissent sicut 
scriptum est subterius. Notum sit igitur quia nos testes, scilicet 
Bernadus de Bello Loco iamdictus et Berengarius de Mogoda et 
Iohannes, vidimus et audivimus et rogati ab ipso conditore exti-
timus quando iamdictus Raimundus, in lecto vulneratus iacens in 
expedicione de Monte Pessulano, nos rogavit et nobis, videntibus 
et audientibus, iniuncxit predictis manumissoribus suis qualiter 
res et facultates suas distribute fuissent hoc ordine. Concessit 
Hospitali1 Iherosolimitani ipsam suam mulam que Petrus de Ter-
racia abebat. Et dimisit Guillelmo de Mogoda I mulum. Concessit 
ad opera Sancte Perpetue I asinum et ut milites de ipsa milicia 
stabilissent inibi unum hominem qui laborare in ipso opere cum 
d[icto] asino annum I. Dimisit ad ipsam miliciam Templi2 ip-
sum suum alsbergum. Et ex omni alio suo mobile, concessit ad 
matrem suam ipsam medietatem; aliam medietatem ad prephatam 
kavaller[iam …].3 Et laudavit et auctorizavit testamentum patris 
sui, quod ipse iam abuerat laudatum ac firmatum, ut stetisset 
omni tempore firmum et inconvulsum. Et similiter con[cessit ad 
ipsam cava]lleriam ipsam Ruviram cum suis alodiis, quemadmo-
dum pater eius predicte milicie in prephato testamento abebat 
dimissum atque concessum, ut aberet se[mper …] et ut milites de 
ipsa kavalleria solverent sua debita. Concessit predicto Bernardo4 
de Bello Loco, seniori suo, omnes fevos quos per eum abebat 
cum illorum exp[letis…]tus auctor. Hec omnia ordinavit in mense 
augusti, anno VII regni regis Ludovici iunioris. Aliter voluntatem 
suam non mutavit nobis scientibus, sed sic stare mandav[it. Et 
sub hac] voluntate dicessit ab hoc seculo eodem mense et eodem 
anno. Unde nos testes, quia sic tantummodo verbis suis iuxta quarti 
ordinis modum ordinasse et nobis et suis testibus invic[em…] 
audivimus, legaliter condicionibus factis infra VIex menses super 
altare Sancti Iohannis quod cernitur esse constructum in ecclesia 
Sancte Perpetue de Mogoda, coram Guillelmo sacerdote et iudice, 
ma[nibus] propriis iuramus et manu iudicis et nostris et testibus 
easdem condiciones corroboramus. 
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Late condiciones V kalendas octobris, anno VII regni pre-
phati regis.

Sig+num Bernardi de Bello Loco, Sig+num Berengarii de 
Mogoda, Sig+num Iohannis, nos sumus huius rei testes et iura-
tores qui ea que dicimus vera esse testificamur per suum adnixum 
iuramentum in Domino. Sig+num Petri Bertrandi de Bello Loco. 
Sig+num Gaufredi de Faro. Sig+num Guillelmi Arnalli de Turri 
Kalidis. Sig+num Berengarii de Fexa. Sig+num Guillelmi de Mo-
goda, filii Bernardi Guillelmi. Signum+ Guillelmi,* sacerdotis ac 
iudicis.

Guillelmus sacerdos, qui hoc scripsit, cum litteris suprapositis 
in linea VIIª, die et anno quo su(senyal)pra.

1. H afegida fora de la caixa de l’escriptura.  2. Templi afegit a la interlínia.  
3. Entre claudàtors es transcriuen les parts il·legibles del text a causa del forat del pergamí 
o les parts interpretades. En general, el forat afecta entre quatre i vuit lletres.  4. La 
segona r afegida a la interlínia.

820

[Abans de 1143, novembre, 27]
Carta. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, escriu al gran mestre 

del Temple i ofereix a l’orde diverses senyories a canvi de la seva 
renúncia al testament del rei Alfons I d’Aragó.

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 1311. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 41, sen-

se data, núm. 21 (olim arm. 23 Templers, sac C, núm. 149), 390 (+ 22 de la 
plica) × 320 mm. Bon estat de conservació. Segell penjant perdut.

 C Còpia de principis del segle XIV. ACA, Cancelleria, reg. 309, Cartulari del Tem-
ple, f. 50.

 a CODOIN, IV, doc. CLIII.
 b ALBON, Cartulaire du Temple, doc. 145.
 c CRESPO, Documentos, núm. 3.

Datem pel document relacionat, núm. 822, considerant que aquest ha de ser 
anterior.

Raimundus,1 Dei gracia Barchinonensium comes et marchio 
et princebs Aragonensis, Raimundo, Dei gracia Milicie2 Iheroso-
limitane magistro, et cunctis fratribus cismarinis et ultramarinis 
partibus Deo militantibus, salutem et eternam gloriam. Qualiter 
Adefonsus, rex Aragonensis, tempore sui obitus imminente totum 
regnum suum tripartite reliquerit Sepulcro videlicet Domini et 
Hospitali atque Templi Milicie satis omnibus est manifestum. Unde 
ego, succesor illius in regno, volo eidem Milicie omnibus modis 
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deservire et eam honorificare et honorifice magnificare. Vestre 
siquidem considerans ordinem professionis michi videtur ut sicut 
in primis sub beato Petro per apostolorum predicacionem eccle-
sia Dei fundata letatur,3 ita et nunc per officium vestrum eadem 
ecclesia deffendatur. Vestram itaque fraternitatem nos et omnis 
patrie Yspaniensis clerus et populus modis omnibus deprecamur 
quatinus ecclesie Dei provideatis et eius necessitatibus in quantum 
potestis subveniatis ut saltem X de fratribus vestris quos aptos 
ad hoc benignitas vestra decreverit, nobis concedat et dirigat, sub 
quorum obediencia in partibus nostris4 et milites et alii fideles 
qui huic exercicio pro salute animarum suarum se tradiderint, 
regantur et tueantur. Necessaria autem vite et milicie ipsis X mi-
litibus fratribus vestris quos nobis miseritis ego illis sufficienter 
tamdiu aministrabo de meo donec de meo honore tantum eis re-
tribuam unde se bene conducere valeant. Hoc vero excepto,5 dono 
eis civitatem Darocham cum omnibus habitatoribus suis et cum 
omnibus terminis et apendiciis suis cum rivis et aqueductibus et 
reductibus et cum omni dominacione6 quam ibi habeo vel habere 
debeo, omnia in omnibus, sicut melius ad utilitatem prefate Milicie 
intelligi vel nominari potest. Dono etiam illis Lope Sancium de 
Belgit cum suis duobus castellis, Osa et Belgit, et cum suo honore 
scilicet Cotanda cum omnibus suis7 pertinenciis. Addo etiam illis 
in Cesaraugusta civitate unum christianum et unum maurum et 
unum iudeum cum omnibus honoribus et possessionibus eorum et 
terras annuatim laborandas duobus paribus bovum. Dono iterum 
illis quartam partem unius ville iuxta Oscham existentis que dicitur 
Quart. Item illis concedo decimam partem omnium que in Yspania 
adquirere potero, tam in censu quam in honore vel in aliquibus 
rebus. Predicta vero omnia illis libere et solide et firmiter trado 
ad eorum propriam voluntatem inde complendam sine ullo retentu 
quem ibi non facio. Si vero fraternitas vestra huic nostre peticioni 
diligenciam dederit hec vobis complere et maiora quam8 litteris 
intimamus addere satagemus. Laudo etiam vobis9 atque confirmo 
donum10 ipsius honoris quem scripto feci Arnaldo de Bedocio11 
in partibus Barchinone. Predictos vero X milites fratres vestros 
tamdiu teneam de meis redditibus et usaticis de Iacha et de Osca 
et de Cesaraugusta donec illis tantum honorem concedam unde 
se bene regere et conducere possint. Super hiis omnibus vestram 
fraternitatem humiliter imploramus ut ad tanti triumphi gloriam 
festinare curetis et a tanto Dei servicio vos nullo modo subtraha-
tis et vestrum responsum cicius inde nobis mitatis. Cum maius 
tardaveritis, maius ecclesie Dei dampnum facietis. 
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Signum+ Raimundi comes.12